

ثبات مدیریت، کلیدواژه سپاهانی‌ها

سینا فتوت
خبرنگار

سپاهان یکی از ریشه‌دارترین و البته متمول‌ترین تیم‌های فوتبال ایران محسوب می‌شود. اینکه این تیم توانسته همیشه یکی از مدعیان قهرمانی لیگ برتر باشد تنها به خاطر وضعیت مالی اش نیست. ثبات

مدیریت در باشگاه سپاهان باعث شده اتفاقات خوبی برای تیم‌های این باشگاه رقم بخورد. ۵ قهرمانی تیم فوتبال سپاهان در لیگ برتر، نایب قهرمانی در آسیا و حضور در جام باشگاه‌های آسیا محصول همین ثبات مدیریت است.

سپاهان تنها تیمی است که استقلال و پرسپولیس از مصاف با آن هراس دارند و تساوای در اصفهان نتیجه دلخواه سرخابی‌ها

مقابل این تیم است. ورزشگاه نقش جهان با وجود برخی مشکلاتش همچون چمن نامرغوب که آن هم قابل حل است یکی از محدود ورزشگاه‌های استاندارد کشور به حساب می‌آید که قابلیت میزبانی از بازی‌های مهم و حتی ملی را دارد.

مدیریت، باسابقه‌ترین مدیرعامل این باشگاه بوده است. اگر استقلال گرفتار چنین وضعیت بخرنجی شده به دلیل نداشتن ثبات مدیریت است و نه نداشتن منابع مالی. چه بسا اینکه اگر مینای موفقیت، میزان هزینه باشگاه‌ها بود استقلال به عنوان پرهزینه‌ترین تیم فصل گذشته باید با اقتدار قهرمان می‌شد. فصل گذشته که رقابت

زده است. نکته قابل توجه اینکه این تیم در این ۴ بازی ۱۲ گل وارد دروازه حریفان کرده، که این خود نشان‌دهنده قدرت تهاجمی اش است. در چند روز گذشته حرف و حدیث‌هایی در خصوص تغییر مدیریت این باشگاه مطرح شد که اگر این اتفاق در اواسط فصل رخ دهد، قطعاً خوشحالی هواداران استقلال و پرسپولیس را به دنبال خواهد داشت.

سودای زرد

آیسان سعیدی
خبرنگار

آنها یک تیم متفاوت در این فصل هستند. یک شکارچی حریفی که به هیچ رقیبی رحم نمی‌کند و می‌خواهد تمامی حریفان را تکه و پاره کند. برای آنها فرصت سوزی‌های تمامی سال‌های اخیر گران تمام شده، بویژه فصل پیش که جام در مشت شان بود اما یک سهل‌انگاری و لغزش عجیب در نزدیکی‌های خط پایان سبب شد تا زردها جام را از کف بدهند و رقیب خوبی برای پنجمین بار در شش سال اخیر

بالای سر ببرد. یک ناکامی تمام عیار که با هزینه‌های انجام شده در طول فصل گذشته اصلاً پذیرفتنی نبود. تیمی که گرانترین و پرهزینه‌ترین تیم فصل بود و از هیچ هزینه‌ای فروگذار نکرد اما دست آخر به جام نرسید و در حسرت آن ماند. تیمی که گرانترین و شهیرترین مربی لیگ از پرتغال را روی نیمکت خود داشت اما در نهایت مورایس قمار را به یک مربی ایرانی باخت تا باغبان شاهد پایکوبی و دست‌افشانی رقیب سرخ باشد.

ستاره خریدند تا پرستاره‌ترین و گران‌ترین تیم فصل جاری باشند. تیمی که شاید هزینه‌های آن از مجموع چند باشگاه لیگ برتری بیشتر باشد. پرستاره‌ترین سپاهان تاریخ تحت تأثیر همین پول‌پاشی و همین ستاره‌های پرشمار فصل را طوفانی آغاز کرده. ۲ برد برابر تراکتور و استقلال دو رقیب جدی در ۲ بازی ۶ امتیازی در همین ابتدای فصل همه را به هراس انداخته. آنها با ۴ برد حالا صدرنشین یک‌تاز لیگ هستند و در بازی آخر ۱۰ نفره برابر پیکان آتشفشان به کار را در هزینه بیشتر دیدند. پس خیلی زود زنبیل را برداشته و به بازار رفتند و تا توانستند



سایه روشن‌های رامین رضاییان و رضا اسدی

از یادرفندگان پرسپولیس، ستاره‌های سپاهان

حامد حسینی
خبرنگار

سپاهان در چند مسابقه‌ای که در این فصل برگزار کرده، ستاره‌های زیادی داشته است. دو بازیکن اما نمایش فوق‌العاده‌ای در ترکیب تیم تحت هدایت ژوزه مورایس داشتند. رضا اسدی یکی از این بازیکنان است. بازیکنی که دو فصل پیش

در پرسپولیس کمترین تأثیر را داشت و همین موضوع انتقاد بسیاری را از جانب هواداران سرخپوشان به او داده بود. همین موضوع برای رامین رضاییان هم صادق است. حالا اما پس از گذشت دو سال از آن روزها شرایط برای این دو بازیکن به طور

کلی متفاوت شده. به عبارت دیگر می‌توان گفت نیمکت‌نشین‌های پرسپولیس تبدیل به ستاره‌های سپاهان شده‌اند. به بهانه عملکرد فوق‌العاده این دو بازیکن در ترکیب سپاهان نگاهی به روند زندگی ورزشی این دو بازیکن می‌اندازیم.

رضا اسدی

یعنی تراکتور بازگردد. تیمی که به آن برای رهایی یافتن از ناکامی چند ساله کمک کرد. اسدی با تصمیم خمس از هافبک به خط حمله رفت و شکوفا شد و توانست در این پست دوباره احیا شود. مهاجم تازه تراکتور به واسطه گل‌هایی که زیر نظر پاکو خمس اسپانیایی به ثمر رساند، نام خود را بر سر زبان‌ها انداخت. البته این عملکرد مطلوب هم باعث نشد اسدی روند نامطلوبش مبنی بر جابه‌جایی هر ساله بین تیم‌های مختلف فوتبال ایران را ترک

کند. بر همین اساس او پس از سپری کردن یک فصل موفق در جمع پرشورهای تبریزی و به ثمر رساندن ۱۱ گل در ۲۸ مسابقه تبریز را به مقصد اصفهان ترک کرد تا در فصل جدید برای ژوزه مورایس پرتغالی به میدان برود. انتخاب سپاهان از سوی رضا اسدی یک انتخاب هوشمندانه بود زیرا او در سالی که منتهی به جام ملت‌های آسیا می‌شود، ۴ مسابقه‌ای که در لیگ برای سپاهان برگزار کرده موفق به زدن ۴ گل و در اختیار گرفتن صدر جدول آقای گل لیگ شده. باید دید این عملکرد فوق‌العاده از سوی اسدی پس از پایان تعطیلات فینالی هم ادامه پیدا می‌کند یا اینکه مهاجم تازه‌وارد طلایی‌پوشان اصفهانی بار دیگر به تنظیمات کارخانه بازمی‌گردد.

حاشیه‌ها

رضا اسدی یکی از کم‌حاشیه‌ترین بازیکنانی است که سابقه بازی در تیم‌های بزرگ را دارد. مهم‌ترین حاشیه‌ای که در چند سال اخیر پیرامون اسدی ایجاد شده، به زمان حضورش در پرسپولیس بازمی‌گردد که در آن زمان اضافه وزن زیادی داشت و نمی‌توانست در زمین راه برود. اتفاقی که باعث شده بود این بازیکن در آن مقطع از سوی هواداران سرخپوشان مورد انتقاد و مسخره شدن قرار بگیرد. اسدی در تیم فوتبال تراکتور به واسطه پاکو خمس یک تغییر بزرگ را تجربه کرد آن هم اینکه تا پیش از حضور در تراکتور در پست هافبک دفاعی بازی می‌کرد، اما پاکو خمس اسپانیایی او را تبدیل به یک مهاجم کرد. به عبارت دیگر می‌توان گفت اتفاقی که برای رضا اسدی از سوی پاکو خمس رخ داد، باعث شد او بار دیگر در فوتبال احیا شود.

رامین رضاییان

رامین رضاییان یکی از پرحاشیه‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است. کسی که توسط برانکو ایوانکوویچ یکی از پرافتخارترین سرمربیان باشگاهی تاریخ فوتبال ایران کنار گذاشته شد و او هم لژیونر شد و پس از گشت و گذار در کشورهای مختلف از جمله قطر، قبرس، ترکیه و... بار دیگر به فوتبال ایران بازگشت.

او پس از دو فصل حضور در پرسپولیس و انجام دادن ۴۳ بازی با پیراهن این تیم با برانکو به مشکل خورد و تصمیم گرفت به مانند بسیاری از بازیکنان در آن زمان لژیونر شود. او در ابتدا برای عقد قرارداد با باشگاه ریزه اسپور ترکیه به این کشور رفت اما پس از اینکه موفق نشد با آنها به توافق برسد به لیگ فوتبال بلژیک رفت و با تیم اوستنده قرارداد امضا کرد. حضور رامین در فوتبال باشگاهی قاره سبز به مانند تیم‌های دیگر دوام زیادی نداشت و پس از سپری کردن یک فصل در تیم اوستنده به لیگ ستارگان قطر آمد و با تیم الشحانیه قرارداد امضا کرد.

نکته جالب اینکه رضاییان در ترکیب الشحانیه دو فصل ماندگار شد. اتفاقی که یک استثنا در زندگی ورزشی او محسوب می‌شود. او پس از الشحانیه به تیم الدحیل پیوست و پس از آن به صورت قرضی به تیم السیلیه رفت و پس از اتمام حضور قرضی‌اش در السیلیه بار دیگر به فوتبال ایران بازگشت و این بار پس از چند سال و گذشت از

اختلافات به پرسپولیس آمد. رضاییان این بار هم در پرسپولیس به مانند دوران اول حضورش در این تیم با سرمربی به مشکل خورد و خیلی زود این تیم را به مقصد اصفهان و باشگاه سپاهان ترک کرد. رامین در سپاهان تحت نظر ژوزه مورایس پرتغالی به طور کامل متحول شد و موفق شد در ۳۲ مسابقه‌ای که در طول ۲ فصل و تا به اینجای کار برای طلایی‌پوشان دیار زاینده رود انجام داد، ۷ گل به ثمر برساند. تعداد گلی که بیشتر آنها در بازی‌های حساس به ثمر رسیده. جالب اینکه رامین رضاییان در بازی‌هایی هم که برای مخالفت کادر فنی و اعضای تیم مواجه با ارسال پاس گل برای هم‌تیمی‌هایش به نمایش گذاشته است.

حرف‌هایی که فراموش نشد

یکی از جنجال‌های مهمی که رامین رضاییان در این سال‌ها داشته، به مصاحبه‌اش با محمدحسین میناقتی بازمی‌گردد. جایی که وقتی رضا درویش صحبتی مبنی بر بازگرداندن رضاییان به اردوی سرخپوشان را مطرح کرد، با مخالفت کادر فنی و اعضای تیم مواجه شد. اتفاقی که نشان می‌دهد اعضای تیم همچنان صحبت‌های رضاییان در برنامه فوتبال برتر را همچنان فراموش نکرده‌اند و به نظر می‌رسد هیچ‌گاه هم از یاد آنها فراموش نشود. می‌توان گفت با این شرایط رامین رضاییان حداقل تا پایان حضور گل‌محمدی و این تیم مدیریتی در باشگاه پرسپولیس راهی برای بازگشت به این تیم را ندارد.

